



АДМИНИСТРАЦИЯ ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16 июля 2018 года

г. Владивосток

№ 321-па

О внесении изменений в постановление Администрации Приморского края от 16 ноября 2017 года № 463-па «О предоставлении из краевого бюджета грантов на поддержку творческих коллективов Приморского края»

На основании Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановления Правительства Российской Федерации от 7 мая 2017 года № 541 «Об общих требованиях к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление субсидий некоммерческим организациям, не являющимся государственными (муниципальными) учреждениями», Устава Приморского края Администрация Приморского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Администрации Приморского края от 16 ноября 2017 года № 463-па «О предоставлении из краевого бюджета грантов на поддержку творческих коллективов Приморского края» (далее – постановление) следующие изменения:

1.1. Заменить по тексту слова «бюджетные учреждения» словами «бюджетные и автономные учреждения» в соответствующих падежах;

1.2. В Порядке проведения конкурсного отбора творческих коллективов, созданных в бюджетных учреждениях, расположенных на территории Приморского края, для предоставления грантов в форме субсидий из краевого бюджета, утвержденном постановлением:

заменить в абзаце четвертом пункта 2 слова «Заслуженный коллектив любительского художественного творчества Приморского края» или «Образцовый коллектив любительского художественного творчества»;»
словами «Образцовый коллектив любительского художественного творчества» или «Народный коллектив любительского художественного творчества» (далее – звание);»

заменить в пункте 3 слово «десяти» словом «тридцати»;

исключить в абзаце седьмом пункта 4 слова «Заслуженный коллектив любительского художественного творчества Приморского края» или «Образцовый коллектив любительского художественного творчества»;

заменить в абзаце первом пункта 5 слово «двух» словом «семи»;

исключить в абзаце седьмом пункта 5 слова «Заслуженный коллектив любительского художественного творчества Приморского края» или «Образцовый коллектив любительского художественного творчества»;

заменить в абзаце девятом пункта 5 слово «двух» словом «пяти»;

заменить в абзаце первом пункта 7 слово «десяти» словом «пятнадцати»;

заменить в абзаце первом пункта 9 слово «двух» словом «пяти»;

заменить в абзаце втором пункта 9 слово «одного» словом «двух»;

заменить в пункте 10 слова «одного рабочего дня» словами «двух рабочих дней»;

1.3. В Порядке предоставления грантов в форме субсидий бюджетным учреждениям, расположенным на территории Приморского края на поддержку творческих коллективов, утвержденном постановлением:

дополнить пункт 4 новым абзацем следующего содержания:

«В конкурсном отборе не могут участвовать коллективы, получившие грант в течение двух последних лет»;

заменить в пункте 7 слово «пяти» словом «семи»;

заменить в пункте 9 слова «одного рабочего дня» словами «трех рабочих дней»;

заменить в абзаце первом пункта 12 слово «пяти» словом «семи»;
заменить в пункте 13 слово «трех» словом «пяти».

2. Департаменту информационной политики Приморского края
обеспечить официальное опубликование настоящего постановления.

Врио Губернатора края –
Главы Администрации
Приморского края



А.В. Тарасенко